¶ Quid vero aliud ppetius es in sacra tua
passione, nisi totidè excessus ex immen-
so amore tuo profectus? poteras enim
vel uno gemitu mille mundos redime-
re; tu autem vel ad unum redimendum
mille edere gemitus, atq[ue] etiam vitam

pro

propriam dare paratus fuisti. Satis erat ad salutem mundi vnam sanguinis guttulam à te effundi, vel obitū mortem leviorē & honoratiorem, sed tu, ut copiosa esset nostra redemptio, voluisti profundere quicquid sanguinis in venis fuit, & morte acerbissima ignominiosissimaque occumbere. Erat ergo hoc colloquium non solum Domino gratum, sed etiam sanctis ipsis Prophetis iucundum: quae enim res potest esse gratior mancipio, quam si agatur de eius redemptione? & exuli, quam si de redditu eius in patriam? cum ergo Moyses & Elias tot retro actis saeculis exules fuerint à coelesti patria, quid iucundius, vel gratius illi accidere potuit, quam audire sermonem de morte summi Sacerdotis, cuius beneficio illis pateficeret porta regni coelestis?

7. CONSIDERA, quomodo nunc bonus Petrus, suauissimo hoc colloquio allectus, oblitus omnium aliarum rerum & cibi, & potus, & vitae, & mortis, imò sui ipsius, & cupidus perpetuo ibi remanendi cum CHRISTO, eiusq; glorioſa præsentia fruendi, dixerit, nesciens quid diceret, *Domine bonum est nos hic esse*, Faciamus hic tria tabernacula, tibi vnum, Moysi vnum, & Eliæ v-

num. Vide quām intempestiuā hæc fuit responsio. Moyses & Elias loquebantur de cruce & passione, & Petrus loquebatur de quiete & gaudio. Prophetæ illi aiebant necessarium esse ut Christus iret Hierosolymā ad perficiendā nostrā redēptionē, Petrus aut̄ asserit bonū esse in hoc monte persistere. O bone Petre quid dicas? vides tantam hominū multitudinem dispersam querere redēptionem, & tu vis eam hac ratione impedire? vides mūdum tenebris obrutum, & tu vis lucem illi subtrahere? visne gaudere de præmio & præda ante conflitum? an postulas cœlum, antequam Christus in cruce moriatur, & antequā tu patiaris pro ipso? cūm tamen non pateat aditus ad regnum cœlorum , nisi per multas tribulationes. Quare magnus hic erat Petri error, sed ex nimio amore, & desiderio errabat, & ideo dignus venia apparebat. Non erat quidem malum eius desiderium, sed non erat ordinatum , quia ante crucem expetebat gloriam, ante pugnam coronam, ante fementem volebat colligere frumentum. Debuerat prius Petrus à C H R I S T O ouium suarum fieri pastor . Bonus autem pastor, non debet studere commo-

commodis suis, sed ouium suarum, si-
cūt etiam CHRIS T VS dum vixit in
terra, ut nostris commodis studeret se
sui corporis benedicti gloria spoliauit.
Cæterum nihil mirum fuit, Petrum in
hoc modo loquendi errasse: nam quam
primum homo aliquid de rerum cæle-
stium delitijs delibauit, mox omnium
rerum terrenarum obliuiscitur. Guttu-
lam tantum harum deliciarum bonus
Petrus degustarat, & mox omnes huius
mundi voluptates fastiduit. O bone
IES V, quid ergo dixisset, si ei non cor-
poris tantum sed etiam animæ tuæ
gloriam ostendisses. Et quod am-
plius est, quid egisset, si illi patefecisses
ingentem illum deliarum cumulum
tuæ diuinitatis? quem abscondisti ti-
mentibus te, & præparasti diligentibus
te? tunc enim iustius longè Petrus dice-
re potuisset, *Bonum est nos hic esse.*

Psal. 30.

7 C O N S I D E R A, pronunciante
Petro illa verba subito fulgida nube
quadam fuisse obumbratos; quæ non
aliud designauit quam præsentiam di-
uinæ Maiestatis: nam & in veteri testa-
mento in forma nubis gloria Dei appa-
rebat solebat, ut & scriptum est. *Nubes*
& caligo in circuitu eius Ex hac nube
agitur p̄dijt diuina vox, *Hic est filius meus*

Psal. 96.

I 2 dilectus,

196 MEDITAT. DE VITA
dilectus, non iam per adoptionem, vt alij mei electi, sed proprius per generationem, non aliunde creatus, sed ex meipso generatus, mihi æqualis in essentia & Deitate; nec solum est filius meus, sed filius unicus & dilectus, ac supra omnes alios amatus. Verum ô pater benignissime, si tantopere filium tuum diligis, quomodo ferre potes eum tam male tractari, & tam ignominiosè necari? certè videris plus dilexisse seruum tuum rebellē & traditorem, q̄ proprium tuum filium, scriptum enim est. *Sic Deus dilexit mundum, ut filium suum unigenitum daret.* Deficit anima mea Domine in consideratione sublimis illius consilij tui de nostra salute instituti, quoniam neque mens nostra illud comprehendere potest, neque lingua aliud expromere, quam illud; *Quoniam sic placitum fuit ante te.* Itaque sequitur, *In quo mihi bene complacui, nam solus ille mihi singulariter gratus fuit, & supra omnes placuit, vt extra ipsum nullus alias mihi placere possit, nisi per ipsum, in quo posui meum beneplacitum de hominū salute.* *Quare ipsum audite, solum ipsum pluris facite quam Moysen & Eliā, in illum solum credite, illi soli obedite:*
ille

Ioan. 2.

Ioan. 3.

Mat. 11.

Ioan. 14.

ille enim est vera via, veritas & vita, qui
solus potest vobis demonstrare viam
ad cœlum, & per crucem suam potest a- *Ioan. 14.*
perire vobis portam ad vitam aeternam.
Solum illum audite, non antiquum il-
lum serpentem, non mundi impostoris
vocem, non carnis ludibri: ille enim est
verus Salomon, doctorque sapientissi-
mus, de quo scriptum est, *Dedit vobis* *Joel 2.*
Doctorem iustitiae. Est quoque magnus
ille Propheta, de quo ipse Moyses dixit.
Prophetā de gente tua, & de fratribus *Deut. 18.*
tuis sicut me suscitabit tibi Dominus, ip-
sum audies. Iam vero vide quomodo in
hoc admitando mysterio tota sanctissi-
ma Trinitas apparuerit. Nam persona
Patris æterni declarata est in voce; per-
sona vero filij in carne: Persona autem
Spiritus sancti in forma splendidæ nu-
bis: ille enim est, qui umbræ suæ refuge-
rio, carnalium desideriorum æstum in
nobis restinguat, & à terrenis ad cœlestia
nos attollit. Verè nubes, que continen-
ter nos irrigat rore diuinorum consola-
tionum, & imbre donorum & charisma-
tum cœlestium. Hæc diuina vox, non
iam fuit terribilis & formidanda, ve-
luti olira illa qua Deus cum fulguribus
& tonitruis in monte Sinai legem tradi-
dit, ea enim perterriti filii Israel dixe-